
Motion till riksdagen 

1989/90: So401 
av Ingrid Ronne-Björkqvist och Carl-Johan 

Wilson (båda fp) 

Lokalisering till Jönköping av regional 
tillsynsenhet för socialstyrelsen 

Fem regionala tillsynsenheter skall inrättas för socialstyrelsen. Enheterna 

skall bl.a. utöva tillsyn inom hälso-, sjuk- och tandvård. På varje regional 

enhet kommer det att finnas en basbemanning på minst 10 personer med 

bl. a. jurist, läkare, sjuksköterska, utredare, assistent och tandläkare. Dess

utom kommer andra experter att knytas till enheterna på deltid. Samman

lagt beräknas den regionala organisationen få ett 70-tal anställda. 

Socialstyrelsen har föreslagit att tillsynsenheterna placeras i Umeå, Upp

sala, Stockholm, Göteborg och Malmö. 

Vi föreslår i denna motion att tillsynsenheten för den region, som enligt 

socialstyrelsen skall motsvara Linköpings och Göteborgs sjukvårdsregioner, 

placeras i Jönköping i stället för i Göteborg. 

Regionens tillsynsenhet bör givetvis ha en placering, som kan upplevas 

som central för hela regionen. Ingen annan plats kan i det sammanhanget 

vara lämpligare än Jönköping. 

Länsstyrelsen i J ön köpings län har analyserat förutsättningarna för tillsyn

senhetens etablering i Jönköping. 

Av nedanstående kartbild framgår att Jönköping ligger centralt i regionen. 

En placering i Jönköping skulle innebära kortare resor för den tilltänkta till

synsenheten än om den placeras i Göteborg, som ligger i regionens utkant. 

lönköpings utomordentliga läge ur kommunikationssynpunkt uppmärk

sammas alltmer. Som exempel har länsstyrelsen nämnt att många transport

företag inom partihandel och spedition valt att bygga ut eller nyetablera sig 

i Jönköping. Kommunikationsapparaten är väl utbyggd med goda förbindel

ser per landsväg, järnväg och flyg. Flyget har täta förbindelser med Stock

holm och även direkt med Köpenhamn och Oslo. 

lönköpingsregionen har ett differentierat näringsliv, väl utbyggd service, 

bra boendemiljö och i förhållande till storstadsregionerna låga boende- och 

lokalkostnader. 

Jönköping kan tillgodose de krav på lokaliseringsorten som socialstyrelsen 

anger. Länsstyrelsen har sammanställt ett antal fakta, som redovisar de öns

kade resurserna: 

'" Lokalbehovet kan tillgodoses inom bilfritt förvaltningsområde cirka 200 

meter från landsstatshuset. Hyran inom förvaltningsområdet varierar men 

kan i snitt beräknas till 650 kronor per kvadratmeter. 
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Karta över Linköpings och Göteborgs sjukvårdsregioner = område för socialstyrel· 
sens regionala tillsynsen het. Cirkelns radie är ca 15 mil. 

Omkring 250 avgiftsbelagda parkeringsplatser står till myndighetemas 

förfogande inom förvaltningsområdet. Dessutom kan garage- och parke· 

ringshusplatser förhyras i omedelbar närhet. 

En gemensam telefonväxel invigdes 1988 och är en A335 med hänvisnings

dator och datakommunikation. Outnyttjad kapacitet finns. 

Reception, vaktmästeri, posttransporter, reproservice, upphandling, bib· 

liotek och personalresta:Irang tillgodoses inom länsstyrelsen. 

Telefonpassning kan ske via hänvisningsdator eller expedition och skriv· 

hjälp erbjuds. 

Länsstyrelsen har egen lokalvårdsorganisation och driver samordnad per· 

sonalutbildning. 

Eventuella önskemål om stöd i fråga om ekonomi· och personaladminist· 

ration erbjuds. 

Personalförening, konstklubb, motionsklubb och motionslokaler står gi
vetvis öppna. 

Beträffande teknikstöd kan länsstyrelsen erbjuda ett basdatorkoncept 

som är kopplat till den nya växeln. Kontorsinformationssystemet KIS och 

diaTiesystemet ÄHS fungerar sedan l år tillbaka väl. Länsstyrelsen kan er-
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bjuda mycket kvalificerat ADB-stöd med stor flexibilitet och utbyggnadmöj

ligheter. 

Kostnaderna för ovannämnda funktioner är jämförelsevis låga alltifrån lo

kalhyra till basdatorlösning och exempelvis restaurangpriser." 

De statliga myndigheterna i Jönköping är samlokaliserade i ett centralt 

förvaltningsområde där samarbetet är betydande. Förutom länsstyrelsen 

finns i Jönköping lantbruksstyrelsen, statens jordbruksnämnd, skogsstyrel

sen och domstolsverket. Erfarenheterna från dessa förvaltningars verksam

hetsmöjlighet i Jönköping är mycket goda. 

Socialstyrelsen anser att tillsynsenheten behöver rekrytera personer med 

medicinsk, odontologisk och juridisk kompetens. Enligt länsstyrelsen i lön

köpings län är 

"rekryteringsförutsättningarna i många avseenden utomordentligt goda i 

Jönköping. Här finns ett nybyggt och välutrustat länssjukhus och en hälso

högskola med omfattande forskning, som inom odontologi och gerontologi 

är bland det bästa som finns i landet. Jönköping är något av ett juristcent

rum, med säte för hovrätten, kammarrätten, försäkringsrätten och, som tidi

gare nämnts, domstolsverket." 

Vi anser att geografiska, ekonomiska, praktiska och rekryteringsmässiga 

skäl talar för att Jönköping blir en mycket god placeringsort för socialstyrel

sens tillsynsenhet i den region som motsvarar Linköpings och Göteborgs 

sjukvårdsregioner. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ge regeringen till känna att socialsty

relsens tillsynsenhet för den region som skall motsvara Linköpings 

och Göteborgs sjukvårdsregioner placeras i Jönköping. 

Stockholm den 11 januari 1990 

Ingrid Ronne-Björkqvist (fp) Carl-Johan Wilson (fp) 
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